
DÍAS 17 Y 18 DE MAYO



17 DE MAYO
• 8:30 H: PUNTO DE ENCUENTRO: LA ENTRADA 

DEL I.E.S. LAS CANTERAS.

• NOS DESPLAZAMOS EN UN AUTOBÚS PRIVADO

18 DE MAYO
• 14:25 H: RECOGIDA DE ALUMNOS EN LA 

ENTRADA DEL I.E.S. LAS CANTERAS.



EL INSTITUTO NOS DEJARÁ UN 

TELÉFONO DE CONTACTO(689 296 942)

DIRECCIÓN DEL CAMPAMENTO: 

Carretera de Pozuelo a Boadilla del 

Monte, km 4,600, 28660 Boadilla del 

Monte, Madrid

PÁGINA WEB PARA MÁS INFORMACIÓN: 

http://www.clublasencinas.es/



 PROHIBIDO MÓVIL. LOS ALUMNOS NO LLEVARÁN MÓVIL, 

ESTARÁN CONTROLADOS 24 HORAS Y TENEMOS MÓVIL DEL 

CENTRO.

 ES UNA CONVIVENCA DE 24 HORAS Y DEBEN DE 

RESPETARSE LAS NORMAS.

 NO NOS HACEMOS CARGO DE LOS OBJETOS DE VALOR 

EXTRAVIADOS 

 NO SE PUEDE VENIR A VER A LOS NIÑOS NI RECOGERLES ANTES 

DE TIEMPO, SALVO EXCEPCIONES*



 APARATOS ELECTRÓNICOS NO SE ADMITEN
 CÁMARAS SI
 NOSOTROS HAREMOS FOTOS DE TODO Y LAS 

SUBIREMOS A LA PÁGINA
 NO SE PERMITE COMIDA DEL EXTERIOR. LA 

COMIDA EXTRA QUE LLEVEN SE GUARDARÁ 
PARA EVITAR PLAGAS DE BICHOS EN LAS 
CABAÑAS

 CUALQUIER COMPORTAMIENTO INADECUADO 
SERÁ MOTIVO DE EXPULSIÓN INMEDIATA DEL 
ALUMNO Y SERÁN LOS PADRES LOS QUE SE 
ENCARGUEN DE SU RECOGIDA A CUALQUIER 
HORA.



 CHAQUETA INTERMEDIA Y/O DE LLUVIA SI PROCEDE
 4 CAMISETAS, DOS PANTALONES CORTOS, UNO 

LARGO
 ROPA INTERIOR
 ZAPATOS DEPORTIVOS
 BAÑADOR Y CHANCLAS
 CREMA SOLAR Y PROTECTOR LABIAL
 BOLSA DE ASEO Y TOALLA
 LINTERNA SI SE DESEA
 BOTELLA O CANTIMPLORA 
 SACO DE DORMIR O MANTA (COJÍN SI SE DESEA)

 PREFERIBLEMENTE MACUTOS O MOCHILAS 
PEQUEÑOS



EN CASO NECESARIO, LOS PADRES 

INDICARÁN A LOS PROFESORES 

RESPONSABLES LAS PAUTAS SOBRE LOS 

MEDICAMENTOS Y ASÍ EVITAR QUE LOS 

MENORES SE AUTOMEDIQUEN.

LA ENFERMERA HA ELABORADO UNA 

LISTA DE LOS ALUMNOS Y UN BOTIQUÍN 

PARA ELLOS.



GYMKANA EN LENGUA INGLESA 

TEMATIZADA

TARDE DE JUEGOS DEPORTIVOS DE LA 

MANO DE NUESTROS ALUMNOS DE 

T.A.F.A.D

DISCOTECA NOCTURNA CON MÚSICA 

EN INGLÉS Y JUEGOS (ropa para la 

ocasión)



 JUEVES:
• 10:00 COMIENZO DE ACTIVIDADES
• 11:30 ALMUERZO
• 13:30 FIN DE ACTIVIDADES

• 14:00 COMIDA
• 15:00 TIEMPO LIBRE
• 17:00 ACTIVIDADES DEPORTIVAS

• 18:30 MERIENDA
• 19:30 FIN DE ACTIVIDADES
• 20:00 DUCHAS

• 21:00 CENA
• 22:30 DISCOTECA
• 24:00 FIN DE LA JORNADA



VIERNES:
• 9:00 DESAYUNO

• 10:00 MACUTOS PREPARADOS Y CABAÑAS 

CERRADAS

• 10:15 INICIO DE ACTIVIDADES

• 13:00 RECOGIDA Y VUELTA EN AUTOBÚS AL 

I.E.S. Las Canteras


















